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

Informationen zu den Mietpreisen / zur Vermietung:
- die monatliche Kaltmiete beträgt 2.700 Euro (ggf. zzgl. MwSt.)
- die Nebenkostenvorauszahlung beläuft sich auf mtl. 250 Euro (ggf. zzgl. MwSt.)
- Strom und Gas sowie Internet / Telefonie sind separat vom Mieter anzumelden und abzurechnen
- Mietkaution: 2 Monatsnettokaltmieten

Die Vermittlung dieser Fläche ist für den Mieter provisionsfrei!
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Flächenberechnung
Bei den Flächenangaben handelt es sich um ca.-Werte:

Obergeschoss:
- Personalraum: 10,55 qm
- WC Personal: 2,49 qm
- Flur: 4,48 qm
- Warten: 5,67 qm
- Empfang: 25,03 qm
- Abstellraum 1: 2,30 qm
- Abstellraum 2: 1,99 qm
- Büro 1: 24,75 qm
- Büro 2: 17,01 qm
- Flur: 17,62 qm
- WC: 2,21 qm
- Büro 3: 11,69 qm
- Büro 4: 13,72 qm
- Büro 5: 19,64 qm
- Büro 6: 19,97 qm
Gesamtfläche 1. Obergeschoss: 179,12 qm

Dachgeschoss:
- Büro 1: 9,49 qm
- Büro 2: 6,57 qm
- Büro 3: 14,38 qm
- Büro 4: 25,52 qm
- Flur: 3,31 qm
- Loggia: 2,45 qm
- Personalküche: 10,15 qm
- Flur: 13,04 qm
- WC: 3,60 qm
- Abstellraum: 3,60 qm
Gesamtfläche Dachgeschoss: 90,98 qm

Bürofläche insgesamt: ca. 270,10 qm zzgl. Fläche Spitzboden
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Der Lageplan

Makrolage
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Mikrolage
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ENERGIEAUSWEIS für Wohngebäude
gemäß den §§ 79 ff. Gebäudeenergiegesetz (GEG) vom 1 20. Juli 2022

2Berechneter Energiebedarf des Gebäudes Registriernummer: NI-2023-004419808

Energiebedarf
Treibhausgasemissionen kg CO2-Äquivalent /(m²·a)28,0

0 >25025 50 75 100 125 150 175 200 225

A+ A B C D E F G H

Endenergiebedarf dieses Gebäudes

kWh/(m²·a)113,3

Primärenergiebedarf dieses Gebäudes

kWh/(m²·a)126,3

Anforderungen gemäß GEG 2

Primärenergiebedarf

Ist-Wert 126,3 kWh/(m²·a) Anforderungswert 57,9 kWh/(m²·a)

Energetische Qualität der Gebäudehülle HT'

Ist-Wert 0,70 W/(m²·K) Anforderungswert 0,63 W/(m²·K)

Sommerlicher Wärmeschutz (bei Neubau) eingehalten

Für Energiebedarfsberechnungen verwendetes Verfahren
Verfahren nach DIN V 4108-6 und DIN V 4701-10
Verfahren nach DIN V 18599
Regelung nach § 31 GEG ("Modellgebäudeverfahren")
Vereinfachungen nach § 50 Absatz 4 GEG

Endenergiebedarf dieses Gebäudes  [Pflichtangabe in Immobilienanzeigen] 113,3 kWh/(m²·a)

Angaben zur Nutzung erneuerbarer Energien 3

Nutzung erneuerbarer Energien zur Deckung des Wärme- und
Kälteenergiebedarfs auf Grund des § 10 Absatz 2 Nummer 3 GEG

Art:
Deckungs-
anteil:

Anteil der
Pflichterfül-
lung:

% %

% %

Summe: % %

Maßnahmen zur Einsparung 3

Die Anforderungen zur Nutzung erneuerbarer Energien zur Deck-
ung des Wärme- und Kälteenergiebedarfs werden durch eine Maß-
nahme nach § 45 GEG oder als Kombination gemäß § 34 Absatz 2
GEG erfüllt.

Die Anforderungen nach § 45 GEG in Verbindung mit § 16 GEG
sind eingehalten.
Maßnahme nach § 45 GEG in Kombination gemäß § 34 Absatz 2
GEG: Die Anforderungen nach § 16 GEG werden um %
unterschritten. Anteil der Pflichterfüllung: %

Vergleichswerte Endenergie 4

Erläuterungen zum Berechnungsverfahren
DasGEG lässtfür dieBerechnungdesEnergiebedarfs unterschiedliche
Verfahren zu, die im Einzelfall zu unterschiedlichen Ergebnissen führen
können.InsbesonderewegenstandardisierterRandbedingungenerlau-
ben die angegebenen Wertekeine Rückschlüsse auf den tatsächlichen
Energieverbrauch.DieausgewiesenenBedarfswertederSkalasindspe-
zifische Werte nach dem GEG pro Quadratmeter Gebäudenutzfläche
(AN), die im Allgemeinen größer ist als die Wohnfläche des Gebäudes.

1 siehe Fußnote 1 auf Seite 1 des Energieausweises
2 nur bei Neubau sowie bei Modernisierung im Fall § 80 Absatz 2 GEG
3 nur bei Neubau
4 EFH: Einfamilienhaus, MFH: Mehrfamilienhaus

Hottgenroth Software AG, Energieberater Professional 3D PLUS 11.9.2
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Ihr Ansprechpartner

Herr Peter Tiehen
Immobilien Tiehen oHG

Hinterstrasse 15
49716 Meppen

Telefon: 05931 - 4965175

E-Mail: peter.tiehen@tiehen.eu
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